
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O P I A  A L B O  
 

 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.65 

 
 

OGGETTO: 

 LAVORI DI COPERTURA CAMPO DA TENNIS COMUNALE - CUP D44J22000170002 - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.           

 
L’anno duemilaventidue addì tre del mese di giugno alle ore sedici e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 
49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 

 
 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 LAVORI DI COPERTURA CAMPO DA TENNIS COMUNALE - CUP D44J22000170002 - 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 
 
 
 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA: 
- La DGR n. 27-23223 del 24/11/1997: “Procedimento amministrativo per accordi di 

programma”, successivamente modificata con DGR n. 60 – 11776 del 16/02/2004, DGR 
n.58-10762 del 09/02/2009 e DGR n.1-7327 del 03/08/2018 sono state approvate le 
procedure per la formazione degli Accordi di Programma; 

- La LR 43/1994, all’art.9, sancisce, in particolare, che, per l’attuazione di interventi coerenti 
con gli indirizzi di programmazione regionale e che richiedono l’azione integrata di diversi 
soggetti pubblici, il Presidente della Giunta Regionale può promuovere la stipula di accordi 
di programma; 

- La Giunta regionale con deliberazione n.39-4096 del 12/11/2021 ha approvato quale 
indirizzo in materia di accordi di programma, un elenco dei macro-ambiti di intervento 
individuati, in coerenza con le vigenti programmazioni regionali di settore, quale strumento 
di indirizzi per gli accordi di programma per gli anni 2021-2021: 

- L’avviso per la raccolta di manifestazione d’interesse e di proposte progettuali per la stipula 
di Accordi di Programma finalizzati alla realizzazione di opere pubbliche di sviluppo locale, 
in attuazione della DGR 39-4096 del 12/11/2021 – anni 2022-2021; 

 
DATO ATTO CHE il Comune di Cocconato intende partecipare al suddetto avviso; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 19 del 20/04/2022 con 
cui è stato conferito incarico all’Ing. Silvio Basso con studio in Castell’Alfero (AT) per la 
progettazione definitiva dei lavori in oggetto; 
 
VISTO Il progetto definitivo dell’intervento di “Copertura campo da tennis comunale redatto 
dall’Ing. Silvio Basso con studio in Castell’Alfero (AT) e composto degli elaborati di cui alla lista 
allegata sub 1 al presente verbale, con un quadro economico così come da prospetto allegato sub 
2 al presente verbale;  
 
TENUTO CONTO CHE per l’opera in oggetto, dell’importo complessivo di € 326.359,60, si richiede 
un contributo pari ad € 293.724,00 e si provvederà ad un cofinanziamento per € 32.635,60;  
 
RITENUTO che detto progetto sia meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO CHE l’opera predetta sarà inserita nel piano triennale delle opere pubbliche; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, 
rilasciati dai rispettivi Responsabili dei Servizi, a mente dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE  

1. DI APPROVARE il progetto definitivo dei lavori di “copertura campo da tennis redatto 
dall’Ing. Silvio Basso con studio in Castell’Alfero (AT) dell’importo complessivo di 
€.326.359,60 composto dagli elaborati come da elenco allegato al sub.1. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


